INDICAÇÃO Nº 260/2014

Divinópolis, 17 de Março de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente, a possibilidade de :

• Fazer a capina e limpeza na rua Santos Dumont nas proximidades do n° 607 no
bairro Manoel Valinhas.

JUSTIFICATIVA

Devido a grande quantidade de mato nos passeios e no meio da rua, o mato e a sujeira tem
dificultado a passagem dos pedestres.

Cabe informar que no local, já foram encontrados cobras ratos e escorpiões. O atendimento
da solicitação em tela muito contribuirá para a segurança dos moradores da região.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador -SDD

Líder do Governo

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br